
Contacto

Teléfono 974470050
Fax 974473081
Correo Electrónico perfil-contratante@fraga.org

Dirección Postal

Plaza España, 1
(22520) Fraga España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5157/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2020 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fraga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lo2T7OWFzMUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de cristales de edificios municipales, elementos urbanos y
dependencias municipales del Ayuntamiento de Fraga

Valor estimado del contrato 305.459,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.772,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.366,04 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato se iniciará el día 1 del mes siguiente al de la formalización del mismo, y no antes del 1 de
diciembre de 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lo2T7OWFzMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Para OL=PP: 0 puntos.Expresión de evaluación 

Para OL menor PP: 100 x (PP-OL)/(PP-OM)

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Limpieza de cristales, marcos de edificios municipales y elementos de mobiliario
urbano

Presupuesto base de licitación
Importe 24.184,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.987,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MULTIANAU SL
NIF B50819507
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.937 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.493,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-0026

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad3a8aaa-6a09-4bc5-8c13-6c6eacddc70c


Contacto

Teléfono 976713016
Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Pza. de los Sitios nº 7 - planta baja
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.988,03 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha de Formalización 21/09/2020

Contrato

CONTRATO 2020-0026 Lote 1 Limpieza cristales.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ced850f-b252-4e4f-bed1-6f7ea37044d8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2020 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán, dentro del plazo de treinta
días (de conformidad con el artículo 156.3.c) desde la fecha del envío del anuncio de licitación a la Oficina de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ced850f-b252-4e4f-bed1-6f7ea37044d8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ced850f-b252-4e4f-bed1-6f7ea37044d8


Lugar

Dirección Postal

Plaza España nº 1
Fraga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/01/2020 a las 12:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Edificio Administrativo

Dirección Postal

Paseo Barrón nº 11
(22520) Fraga España

Apertura Proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2020 a las 11:45 horas
Apertura Proposiciones

Publicaciones de la Unión Europea, exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de preparación y
presentación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y
entidades licitadoras para tal fin.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRGOKil0BoQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005686618 |  2020-236787 | Thu, 24 Sep 2020 11:45:18:382 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67183993874674301470566541679964147876 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRGOKil0BoQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

